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Kuulostaa uskomattomalta, mutta pitkien

Madame Tussaudin vahakabinetissa filmitähtiä saa vaikka halata. Tässä Eddie Murphy.

Metro pelastaa matkailijan
Los Angelesissa
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matkojen ja liikenneruuhkien Los Angelesissa
metro on nuorempi kuin Helsingin. Nyt se vie
matkailijan hetkessä julkkisten Hollywoodiin ja
Beverly Hillsiin, Universal Studioille ja China
Towniin.
Laskeudun maan alle Los Angelesin keskustassa Hill Streetin Civic
Center -asemalla ja kosketan Tap-matkakortillani lukulaitetta. Portti
aukeaa ja jatkan Red Line -linjan laiturille. Taulu osoittaa, että juna
saapuu muutaman minuutin kuluttua. Se pysähtyy kahdeksalla
asemalla, ohittaa muun muassa Wilshsire Boulevardin,
Vermont/Sunset-aseman kunnes saapuu Hollywoodiin. Jään pois
Hollywood Vine-asemalla, kahden pysäkin päässä olisi Universal
City. Vaunu kiiltää uutuuttaan, on siisti, mutta ei tupaten täysi.

Hollywood Boulevardilla sijaitseva Hollywood Vine -asema avattiin
kesäkuussa 1999. Se on yksi Los Angelesin komeimmista ja
keskimmäinen kolmesta Hollywoodin asemasta. Kävijän edessä on
maailmankuulu kuuluisuuksien tähdillä täplitetty Walk of Fame,
Oscareista tutut Kiinalainen Teatteri ja Kodak Theatre. Täältä
lähtevät opastetut kierrokset Beverly Hillsiin bongaamaan julkkiksia
ja heidän kotejaan, ja täällä voi törmätä ilmieläviin filmitähtiin tai
heidän näköisiinsä. Michael Jacksonhan se siinä. No, ei ihan, mutta
varsin näköinen hän on. Mikä säpinä!

Los Angelesin kuudesta metrolinjasta vanhin aloitti liikennöinnin
vuonna 1990, asemia on 80 ja muutaman vuoden kuluttua valmistuu
13 lisää. Kuutta linjaa käyttää päivittäin noin 370 000 matkustajaa, ja
metrolinjoilla on pituutta 141,3 kilometriä. Kaikkiaan busseja ja
metroa käyttää päivittäin lähes 1,5 miljoonaa matkustajaa. Etelässä
Blue Linella pääsee Long Beachiin, koillisessa keltaisella Sierra
Madreen, lännessä sinisellä Culver Cityyn ja luoteessa punaisella
San Fernando Valleyyn.

Kun muistaa, että 80 kilometriä leveän ja 120 kilometriä pitkän
Suur-Los Angelesin asukasluku on yli 10 miljoonaa ja autoja lähes
yhtä paljon, välimatkat pitkiä ja ilmansaasteet megaluokkaa, metro
on taivaan lahja koko alueelle. Päivittäisestä käyttäjäluvusta voi
kuitenkin päätellä, ettei se ole vieläkään lyönyt itseään läpi. Se on
laajentunut ilman suurempaa hälyä, ja varsinkin matkailijat ovat
oppineet sitä käyttämään. Kaikki linjat risteävät keskusta-alueella ja
kertalippu maksaa vain 1,50 dollaria, noin euron ja eläkeläiset sekä
liikuntarajoitteiset maksavat 0,55 dollaria. Matkailijan kannattaa
ostaa viiden dollarin päiväpassi, joka maksaa eläkeläiseltä 1,80
dollaria. Viikkopassin saa 20 dollarilla.

Metrolla pääsee kätevästi tutustumaan kaikkiin "alakaupungin"
nähtävyyksiin. Huhtikuussa käyttöön otetulla Metro Expo -
kevytjunalinjalla pääsee entistä pitemmälle länteen ja reitin varrella
on muun muassa Natural History Museum, jonka ovat valloittaneet
dinosaurukset. Vuonna 2015 Expo-linja laajenee Santa Monicaan
aivan Tyynen valtameren rannalle. China Town, Farmer´s Market,
komea Union Station, historiallinen Olvera Street, Los Angelesin
"syntymäpaikka", ja värikäs meksikolainen ulkoilmamarkkinapaikka
ovat myös metroreitillä.
Et siis tarvitse autoa nähdäksesi kaikki LA:n parhaat palat!

Julkkiksia bongaamaan

Väenpaljous Kiinalaisen Teatterin kulmalla Hollywood Boulevardilla
tempaa mukaansa. TMZ Hollywood Tour lupaa esitteessään näyttää
julkkisten asuinalueen, Beverly Hillsin talo talolta, kertoa viimeiset
juorut ja osoittaa, missä maailmankuulut filmi- ja laulajatähdet
siemailevat cocktailinsa tai käyvät illallisella. Punaisen pikkubussin
täytyttyä alkaa varsinainen show, jonka vetää rutinoidusti tuhannet
kerrat kierroksen tehnyt paikallisopas. Hän selostaa nähtävyyksiä
kilpaa ison tv-ruudun kanssa. Matkailija on nyt maailman julkkisten
kuumimmalla maaperällä!

Eipä aikaakaan, kun todellakin näemme kuuluisan Amerikan tähden
kalliin avoauton, mutta emme häntä itseään. Kadulla on pieni tungos,
sillä muutkin ovat sen bonganneet. Eräässä risteyksessä bussi-
isäntä tervehtii iloisesti paparazzi-kuvaajaa. Pojat ovat kavereita ja
molemmat kehuvat toisiaan kilpaa. Yllättäen amerikkalaiset alkavat
kirkua hysteerisesti: he ovat bonganneet paikallisen julkkiksen, jota
me eurooppalaiset emme tunne.

Kierroksen varrelle mahtuu kymmeniä julkkisten taloja ja saman
verran baareja ja ravintoloita. Kuumimman kadun, Sunset Stripin
varrella on vieri vieressä kalliita jalokivi- ja hajuvesikauppoja, joiden
oveen voisi kirjoittaa varoituksen: Tyhjätaskut älkööt vaivautuko!

Malibu Beach Stars Homes -julkkiskotikierroksella näkee komeita taloja varsin läheltä.
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Oppaat ovet itsekin julkkiksia. He ovat hankkineet sulkansa TMZ-
televisioyhtiön juorutoimittajina, paljastaneet salarakkaita,
tunkeutuneet filmitähtien lähipiiriin ja tehneet näistä vieläkin
kuuluisampia. Parhaat palat oppaiden paljastuksista näytetään
kierrosbussin jättiruudulla. Vauhdikas kierros maksaa aikuiselta 49 ja
lapselta 39 dollaria.

Toinen julkkiskierroksia tekevä yhtiö, Star Line Tours on tehnyt
filmitähtien kotikierrosta, Movie Stars´ Homes Tours, jo vuodesta
1935. Yhtiö pitääkin itseään alueen todellisena tuntijana, mahtuuhan
kierroksen varrelle peräti 40 filmitähtikotia. Suomessa näistä tähdistä
tunnetuimpia ovat Jennifer Aniston, Jennifer Lopez, Tom Cruise,
Christina Aguilera, Nicolas Cage, Dr.Phil ja tietysti David ja
Victoria Beckham. Mahtavia taloja, joista suurin osa jää korkean
aidan tai puiden taakse suojaan uteliaiden katseilta. Mutta
tirkistelytarve on tyydytetty.

Kierroksen varrella on myös taloja, pieniä linnoituksia, joissa asuivat
aikoinaan esimerkiksi Michael Jackson, Ozzy Osborne, Richard
Gere, Steve Martin, Madonna, Frank Sinatra, Lucille Ball ja Elvis
Presley. Kierroksella nähdään muun muassa Beverly Wilshire Hotel,
jossa kuvattiin Pretty Woman, monen elokuvan tapahtumapaikka
Beverly Hills Hotel, Whisky A Go Go, The House of Blues, trendikäs
Sky Bar ja Johnny Deppin kuulu Viper Room.

Filmitähtien kodit -kierros kestää kaksi tuntia ja maksaa 39 dollaria,
lapselta 29. Se kiertää kuuluisan muoti- ja ostoskadun, Rodeo
Driven kautta ja alkaa Kiinalaisteatterilta. Beverly Hillsin
filmitähtikortteleissa saavat ajaa vain pikkubussit. Jos haluaa käyttää
vaikkapa mainoksessa alueen tunnusta, kolmikulmaista Beverly Hills
-kylttiä, siitä saa maksaa 5 000 dollaria.

Näillä kahdella kierroksella olet kurkistanut maailman
huviteollisuuden pyhimpään ja salaisimpaan kolkkaan, olet nähnyt
palan todellista Hollywoodia.

Oppaana 80-luvulla Los Angelesiin muuttanut matkailuyrittäjä
Eki Mikkonen tuntee Enkelten kaupungin kuin omat taskunsa.
Tässä Ekin varteenotettavat vinkit: 

1. Hollywood and Highland Center
Monipuolinen keskus, jossa useita ravintoloita, baareja, kauppoja
sekä Dolby-teatteri. Siellä jaetaan muun muassa Oscar-palkinnot
vuosittain. Keskuksessa sijaitsee myös maailmankuulu Kiinalainen
Teatteri, jonka sisäpihalla on kuuluisuuksien jalan- ja kädenjälkiä.
Neljännessä kerroksessa on Highlander-yökerho, jossa vilisee
kuuluisuuksia etenkin viikonloppuisin.
www.hollywoodandhighland.com/

2. Universal Studios
Hyppää avojunan kyytiin, näet valtavan suuren studioalueen ja
matkan aikana esityksiä eri elokuvista vuosikymmenien ajalta.
Junamatkan jälkeen on mahdollisuus nähdä upeita esityksiä
ohjelma-alueella tai viettää aikaa vaikkapa City Walk -alueella, jossa
on kymmenittäin kauppoja, baareja ja ravintoloita, muun muassa
Hard Rock Cafe -ravintola ja -kauppa.
www.universalstudioshollywood.com/

3. Hollywood Sign and Walk of Fame
Hollywood and Highland Centerin sillalta saa parhaat kuvat
Hollywoodin kyltistä. Hollywood Boulevard on paikka, jossa voit
bongata paitsi kuuluisuuksia myös kuuluisuuksien tähtiä, jotka on
painettu kultakirjaimin noin kahden kilometrin matkalla Boulevardin
pintaan.
www.walkoffame.com/
www.hollywoodsign.org/

4. Disneyland ja California Adventure
Disneylandissa odottaa mielenkiintoinen päivä. Tutuiksi tulevat kaikki
Disneylandin alueet, joissa voit seikkailla erilaisissa laitteissa,
teattereissa, sukellusveneessä, junassa, avaruudessa ja
seikkailuluolissa. Disneyn mahtava Paraati on myös näkemisen
arvoinen, ja lounaan voi nauttia jossakin monista ravintoloista.
California Adventure -alueella voi vierailla vaikkapa San Franciscon
Golden Gate -sillalla ja laittaa viitosvaihteen päälle lukuisissa,
hurjaakin hurjemmissa laitteissa. Päivän päätteeksi jää aikaa
ostoksiin monipuolisissa kaupoissa. Huvipuistoihin erilliset
sisäänpääsymaksut.
http://disneyland.disney.go.com/disneys-california-adventure/

TMZ-televisioyhtiön julkkiskierrosbussi Rodeo Drivella.

Los Angelesin Walt Disney Concert Halla oli pitkään kapellimestari Esa-Pekka Salosen
työpaikka.

Metrolla pääsee kaikkiin tunnettuihin matkailunähtävyyksiin. Tässä portaat Hollywood
Boulevardille.
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5. Santa Monica Pier ja 3rd Street Promenade
Valtavan suuri laituri on etenkin latinojen kohtaamispaikka, jossa
salsa- ja sambatahdit laittavat jäykemmätkin lantiot liikkeelle. Siellä
on ravintoloita kaikkien makuun sekä baareja, kauppoja ja
maailmanpyöräkin.
3rd Street Promenadilla tapaat katutaiteilijoita laidasta laitaan.
Kymmenet ravintolat, baarit ja kaupat ovat avoinna yömyöhään.
Kadun päässä on suuri ostoskeskus, josta voi jäädä haaviin
esimerkiksi Guccin, Chanelin tai Diorin luomuksia.

www.santamonicapier.org/
downtownsm.com/visitors/index.html

6. Venice Beach, California 
Ainakin kerran Los Angelesin alueen loman aikana täytyy pistäytyä
mukaansa tempaavalla Venice Beachillä, jossa ohjelmaa riittää
aamusta iltamyöhään. Voit kastaa varpaat Tyynen valtameren
aalloissa, vuokrata polkupyörän, kiitää rullaluistimilla, punnertaa
Muscle Beach -ulkoilma-kuntosalilla tai hölkätä vaikkapa upealle
kuuluisuuksien tähdittämälle Malibu Beachille asti.
www.venicebeach.com/

7. Los Angeles Music Center
Los Angelesin alueella ei sovi unohtaa balettia, musikaaleja,
oopperaa eikä sinfoniakonsertteja, koska tarjonta on valtaisa.
Kaupungin kaupallisessa ja hallinnollisessa keskustassa,
downtownissa, on upea Music Center, jossa on neljä toinen toistaan
hienompaa rakennusta. Ehkä kaikkein kuuluisin ja erikoisin on uusin,
Walt Disney Music Hall, joka on Frank Gehryn käsialaa.
www.musiccenter.org/

8. LA Live
Heittäydy musiikin, NBA-koripallon, NHL-jääkiekon, autourheilun tai
katutaiteen vietäväksi tässä uudessa, valtavan suuressa
huvikeskuksessa downtownissa. Paikka ei jätä ketään kylmäksi:
Nokia- teatterissa on maailmankuulujen megatähtien konsertteja,
Staples Hallissa voi seurata jääkiekon ja koripallon lisäksi upeita
luisteluesityksiä ja -kilpailuja. Alueella on virittänyt useita kertoja
kilpa-autonsa hurjaan vauhtiin myös Marcus Grönholm, monien
muiden huippuajajien tavoin. Kaupungin parhaat hotellit voi bongata
tällä alueella.
www.lalive.com/

9. Paul Getty Museum
Museo ei ole pelkästään kuuluisa arvokkaasta taiteestaan, itse
rakennuskin on näkemisen arvoinen. Korkean kukkulan huipulla
sijaitsevasta museosta aukeavat unohtumattomat, henkeäsalpaavat
näkymät koko Los Angelesin alueelle ja Tyynelle valtamerelle asti. 
www.getty.edu/museum/

10. Huntington Library 
Huntington Library ei ole pelkästään kirjasto, vaan sieltä löytyy yli 10
erilaista puutarhaa, arvokkaita taidenäyttelyhalleja, joissa
järjestetään myös erilaisia konsertteja ja osa valtavan suuresta
linnasta voidaan muuttaa nopeasti teatterinäyttämöksi tai
loistokkaaksi häätilaksi. Alue on suuri, joten sinne pitäisi varata aikaa
vähintään 4 tuntia.
www.huntington.org/

PLUSSAT

o Alueen monipuolisuus ja kohteiden kirjo
o Helppo ja sujuva lipunosto ja sisäänpääsy
o Metron kätevä verkosto, edulliset hinnat ja siisteys
o Beverly Hillsin ja Hollywoodin asiantuntevat kierrokset
o Ympärivuotiset käyntikohteet ja selkeät opasteet

MIINUKSET

o Pitkät välimatkat ja ajoittaiset ruuhkat valtaväylillä
o Jonot suosituimpien käyntikohteiden porteilla
o Iltaisin autioituva "alakaupunkia"

FAKTAT LOS ANGELES

Julkkistähdillä koristetulla Hollywood Boulevardilla Kiinalaisen teatterin edessä voi
joutua "rosvoporukan" yllättämäksi.

Julkkiksia voi bongata Beverly Hillsissä. JTässä suositun keskusteluohjelman vetäjä
Jay Leno autoilemassa.
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Yhdysvaltain toiseksi suurin kaupunki New Yorkin jälkeen.
Sijainti: Pohjois-Amerikan länsirannikolla Kalifornian osavaltiossa.
Maakunta koostuu 88 erillisestä kaupungista.
Pinta-ala: 1200 km², koko Suur-Los Angelesin alueen pinta-ala on
10 000 km², yhtä suuri kuin koko Belgia.
Asukasluku: noin miljoona, joista 71.8 % valkoisia. Lähes puolet
asukkaista on latinotaustaisia.
Muuta: Uudisraivaajat perustivat 4.9.1781 asuinyhteisön nimeltä El
Pueblo de Nuestra Senora la Reina de los Angeles de la
Porciuncula, lyhyesti Enkelten kaupunki, jona se edelleen tunnetaan.
Kaupunki pitää itseään maailman huvittelupääkaupunkina.
Kaupungissa on yli 300 museota ja miellyttävä ilmasto ympäri
vuoden.
Yli 134000 henkilöä työskentelee muotiteollisuudessa.
Walk of Famella on kaikkiaan 2342 tähteä ja joka kuukausi tulee
kaksi lisää.
Miten pääsee? Suomesta on kätevintä lentää Los Angelesiin
yhdellä koneenvaihdolla joko New Yorkin, Chicagon, Lontoon,
Frankfurtin, Pariisin, Amsterdamin tai Kööpenhaminan kautta.
www.discoverLosAngeles.com

Teksti ja kuvat: EERO NOKELA

 


	This site asks for consent to use your data
	Metro pelastaa matkailijan Los Angelesissa
	Kuulostaa uskomattomalta, mutta pitkien matkojen ja liikenneruuhkien Los Angelesissa metro on nuorempi kuin Helsingin. Nyt se vie matkailijan hetkessä julkkisten Hollywoodiin ja Beverly Hillsiin, Universal Studioille ja China Towniin.


